
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

08 декабря 2022г.                          с.Дивное                                                 № 869 

 
Об утверждении итогов муниципального  
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по физической культуре в 2022/23 учебном году 
 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, решения жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической 

культуре (протокол от 01 декабря 2022 года № 13) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре 2022/23 учебного года (дата проведения 

01 декабря 2022 года) (приложение 1). 

2. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре 2022/23 

учебного года (дата проведения 01 декабря 2022 года) (приложение 2). 

3. Ведущему специалисту отдела образования (Филь О.В.) довести 

настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

организацийАпанасенковского муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

И.о. начальника отдела образования  
администрации Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                   И.И. Вилинский 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к приказу ООААМО СК 
от 08.12.2022 года №869 

 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по физической культуре в 2022/23 учебном году (01 декабря 2022 года) 

 

ДЕВУШКИ 
№ Ф.И.О.участника ОО Класс 

обучения 
Результат 

(балл) 
Статус 

участника 

7-8 класс 

1.  Далгатова Гаси 

Абдулгаджиевна 
МКОУ СОШ № 9 7 81,12 Победитель 

2.  Переверза Дарья 

Андреевна 
МКОУ СОШ № 9 8 75,44 Призёр 

3.  Селезнева Анна 

Сергеевна 
МКОУ СОШ № 9 8 70,86   

4.  Рабаданова Камила 

Залкиповна 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
7 69,49   

5.  Макаренко Полина 

Юрьевна 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
7 68,08   

6.  Коваленко Екатерина 

Викторовна 
МКОУ СОШ № 13  8 54,67   

9-11 класс 

7.  Новомлинова Диана 
Александровна 

МКОУ СОШ № 9 10 84,75 Победитель 

8.  Тахмазова Карина 

Самировна 
МКОУ СОШ № 1 9 74,29 Призёр 

9.  Утопленникова Мария 
Александровна 

МКОУ СОШ № 9 9 72,25 Призёр 

10.  Ремизова Эвелина 

Максимовна 
МКОУ СОШ № 13  9 70,09   

11.  Магомедова Маржанат 
Шайхулисламовна 

МКОУ СОШ №4с. 
Киевка  

11 69,54   

12.  Белоград Анастасия 

Витальевна 

МКОУ СОШ № 8 

 с. Манычское 
9 63,92   

13.  Николенко Алина 
Александровна 

МКОУ СОШ № 1 10 56,29   

14.  Томаева Олеся 

Владимировна 
МКОУ СОШ № 1 9 52,76   

 

ЮНОШИ 
№ Ф.И.О.участника ОО Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Статус 

участника 

7-8 класс 

1.  Гаджираджабов Шархан 

Магомедгаджиевич 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
8 89,87 Победитель 

2.  Приходько Сергей 
Максимович 

МКОУ СОШ №5  
пос. Айгурский 

8 84,83 Призёр 

3.  Хасбулатов Хасбулат 

Раулович 
МКОУ СОШ № 9 7 78,96 Призёр 

4.  Васюков Матвей 
Владимирович 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

8 75,3   

5.  Свистунов Арсений 

Андреевич 
МКОУ СОШ № 9 7 73,18   

6.  Корчагин Александр 
Александрович 

МКОУ СОШ № 1 8 69,89   



7.  Рыщенко Олег 

Евгеньевич 
МКОУ СОШ № 1 8 64,84   

8.  Репкин Данил  
Максимович 

МКОУ СОШ № 1 7 50,02   

9-11 класс 

9.  Реус Александр 

Сергеевич 
МКОУ СОШ № 13  11 87,25 Победитель 

10.  Капшук Сергей 

Валентинович 
МКОУ СОШ № 13  11 84,48 Победитель 

11.  Кочиев Тамерлан 

Давитович 

МКОУ СОШ №5 

 пос. Айгурский 
9 82,19 Призёр 

12.  Колосов Степан 

Евгеньевич 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
11 77,59 Призёр 

13.  Шахбанов Рабазан 

Шамильевич 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
10 76,82 Призёр 

14.  Лазебный Вадим 

Андреевич 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
9 75,88 Призёр 

15.  Макаренко Максим 
Михайлович 

МКОУ СОШ № 9 10 68,48   

16.  Магомедов  Курбан 

Магомедгаджиевич 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
10 67,53   

17.  Полетаев Евгений 
Андреевич 

МКОУ СОШ № 13  11 65,62   

18.  Иопа Владислав 

Михайлович 
МБОУ СОШ № 2 9 63,83   

19.  Колесников Василий 
Алексеевич 

МКОУ СОШ №7 
с.Рагули 

9 63,68   

20.  Шивяков Антон 

Александрович 
МКОУ СОШ № 1 11 60,76   

21.  Вареха Богдан 
Романович 

МКОУ СОШ № 1 10 53,59   

22.  Василенко Илья 

Сергеевич 
МКОУ СОШ № 1 11 26,2   

23.  Бардаков Константин 
Сергеевич 

МКОУ СОШ № 1 9 24,14   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к приказу ООААМО СК 
от 08.12.2022 года №869 
 
 

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской  
олимпиады школьников по физической культуре в 2022/23 учебном году 

(01 декабря 2022 года) 
 

№ Ф.И.О. участника ОО Класс 
обучения 

Результат 
(балл) 

Статус 
участника 

1.  Далгатова Гаси 

Абдулгаджиевна 
МКОУ СОШ № 9 7 81,12 Победитель 

2.  Гаджираджабов Шархан 
Магомедгаджиевич 

МКОУ СОШ №5  
пос. Айгурский 

8 89,87 Победитель 

3.  Новомлинова Диана 

Александровна 
МКОУ СОШ № 9 10 84,75 Победитель 

4.  Реус Александр Сергеевич МКОУ СОШ № 13  11 87,25 Победитель 

5.  Капшук Сергей 

Валентинович 
МКОУ СОШ № 13  11 84,48 Победитель 

6.  Переверза Дарья 

Андреевна 
МКОУ СОШ № 9 8 75,44 Призёр 

7.  Приходько Сергей 

Максимович 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
8 84,83 Призёр 

8.  Хасбулатов Хасбулат 

Раулович 
МКОУ СОШ № 9 7 78,96 Призёр 

9.  Тахмазова Карина 

Самировна 
МКОУ СОШ № 1 9 74,29 Призёр 

10.  Утопленникова Мария 
Александровна 

МКОУ СОШ № 9 9 72,25 Призёр 

11.  Кочиев Тамерлан 

Давитович 

МКОУ СОШ №5 

 пос. Айгурский 
9 82,19 Призёр 

12.  Колосов Степан 
Евгеньевич 

МКОУ СОШ №5  
пос. Айгурский 

11 77,59 Призёр 

13.  Шахбанов Рабазан 

Шамильевич 

МКОУ СОШ №5  

пос. Айгурский 
10 76,82 Призёр 

14.  Лазебный Вадим 
Андреевич 

МКОУ СОШ №5  
пос. Айгурский 

9 75,88 Призёр 

 


